
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
[ Data : 15 .08.2018 ]
Nga :AutoritetiKontraktorBashkiaSelenice

Adresa :Selenice, Selenice.
Për: “Subjektin: Colombo sh.p.k. me nipt J82916489E me perfaqesues Diana Laba me adrese
Lagja Kryengritja e Fierit , rruga Vangjel Rrushku,Godina 67

* * *
Procedura e prokurimit: “ Hapur“
Numriireferencëssëprocedurës/lotit: Ref-74807-06-13-2018
Përshkrim i shkurtër i kontratës:Procedure kerkese per propozim me objekt :Rikonstruksion i
shkolles 9-vjeçare Vllahine + shtese kati

Fondi limit: 34.045.170 *tridhjete e katermiljon e dyzetee pesemije e njeqind e shtatedhjete dhe me
t.v.sh 40.854.204 Dyzetemiljon e teteqind e psedhjete e katermije e dyqind e kater

Kohëzgjatja 365 dite
Burimi I financimit:BuxhetI Shtetit + Buxheti Bashkise
Data e zhvillimitte procedures se prokurimit:Date 23. 07.2018
Publikimetëmëparshme(nësezbatohet): BuletiniiNjoftimevePublike].
Kriteret e përzgjedhjessëfituesit: Çmimi më I ulët.
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlera perkatese te ofruara:

1. Subjekti Colombo sh.p.k. me nipt J82916489E me perfaqesues Diana Laba me adrese
Lagja Kryengritja e Fierit , rruga Vangjel Rrushku,Godina 67 me oferte [33 888 371 ]
Tridhjete e tremiljon e teteqind e tetedhjete e tetemije e treqind e shtatedhjete e nje leke
pa TVSH dhe [40,666,045 ] Dyzetemiljon e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashtemije e
dyzete e pese leke me TVSH.

2. Subjekti Elda VL sh.p.k. me nipt K67106202W me perfaqesues Artan Hoxhaj me
adrese VLORE Lagja , Hajro CAKERRI 88, VLORE pa vlere oferte

3. Shendelli sh.p.k. me perfaqesues Yzedin Bozhaj me Nipt K07924803N dhe adrese
Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier pa oferte financiare

4. Basshkimi operatoreve J O G I Sh.P.K me Nipt J63229478K me perfaqesues Josif
Basha & Eral Konstruksion Compani me Nipt K82230002K me perfaqesues Ervin
Qendro me adreseTepelene me oferte 29.042.954 (Njezete e nentemiljon e dyzete e
dymije e nenteqind e pesedhjete e kater ) leke pa t.v.sh dhe 34.606.440(Tridhjete e
katermiljon e gjashteqind e gjashtemije e katerqind e dyzete )me t.v.sh



Jane skualifikuarofertuesit per arsyet e meposhteme:
1. Subjekti Elda VL sh.p.k. me nipt K67106202W me perfaqesues Artan Hoxhaj me

adrese VLORE Lagja , Hajro CAKERRI 88, VLORE ka keto mangesi :
Nuk ka oferte financiare ,dokumenta ligjore dhe teknike

2. Shendelli sh.p.k. me perfaqesues Yzedin Bozhaj me Nipt K07924803N dhe adrese
Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier ka keto mangesi :

Nuk ka oferte financiare ,dokumenta ligjore dhe teknike

3. Basshkimi operatoreve J O G I Sh.P.K me Nipt J63229478K me perfaqesues Josif
Basha & Eral Konstruksion Compani me Nipt K82230002K me perfaqesues Ervin
Qendro me adreseTepelene me oferte 29.042.954 (Njezete e nentemiljon e dyzete e
dymije e nenteqind e pesedhjete e kater ) leke pa t.v.sh dhe 34.606.440(Tridhjete e
katermiljon e gjashteqind e gjashtemije e katerqind e dyzete )me t.v.sh ka keto mangesi
:

Pika 2.2.4 Operatori ekonomik duhet te paraqes vertetim per pagesen e detyrimeve vendore per
vitet 2016,2017 ,2018 deri diten e tenderit ,te leshuar nga cdo njesi vendore ku ka ushtruar apo
ushtron aktivitetin e tij,vertetuar me mandat pagesat e bankes.Ne rastin e bashkimit te
operatoreve ekonomik ,cdo operator duhet te paraqes vertetim leshuar nga autoriteti perkates ne
te cilen eshte rregjistruar sipas QKR-se vertetuar me fature tatimore
 OE “JOGI” nuk ka paraqitur vertetim te shoqeruar me mandate pagesen per taxat vendore viti

2016 ne vendet qe ka kryer aktivitet sipas QKR-se.

 OE “ERAL CONSTRUKTION” SHPK nuk ka paraqitur vertetim per taksat vendore viti 2016

dhe mandate pagesat per taksat vendore per vitin 2017,2018 per vendet e ushtrimit te aktivitetit

sipas QKB dhe konkretisht Bashkia Tepelen.

BOE NUK PLOTESON KERKESEN
2.3. Kapaciteti Teknik
 Ndarja e punimeve nuk eshte bere sipas kapacitetit teknik qe disponone OE.

Referuar Pikes 2.3.1, Licensa profesionale e operatorit ekonomik lidhur me ekzekutimin e
puneve te kontrates duhet te mbaje kategorite e meposhteme:

NP-1A ,NP-2A, NP-3A, NP-11A,NP-12A, NS-1A, NS-2A, NS-3A, NS-4A,NS-9A, NS-10A,NS-12A
, NS-14A, NS-18A,NS-20A.

Sipas Kontrates se bashkepunimit,Grafikut te ndarjes se punimeve dhe preventivit Shoqerit kane
bere ndarjen e punimeve ne raportin 70 % Jogi dhe 30 % Eral .Rezulton se firma Jogi ka marr
persiper kryerjen e punimeve ne masen 100% te punimeve:Punime prishje ,punime
suvatimi,punime bojatisje ,Punime kanalizimi,impianti i mbrojtjes nga zjarri,Dhoma e kaldajes.
Per kryerjen e ketyre punimeve eshte e domosdoshme kategoria e Licences NP-12 A gje te cilen
shoqeria Jogi nuk e disponon.
Gjithashtu shoqeria “Jogi” ka marr persiper 100% te punime shtresash per te cilen nuk disponon
kategorin e licences NS-10 A.
BOE NUK PLOTESON KERKESEN PER KAPACITETIN TEKNIK

2.3.2 Operatori ekonomik duhet te kete realizuar kontarta pune te ngjashme ne nje vlere jo me



pak se 50% e vleres se fondit limit.Kontrata/t per pune te ngjashme duhet te jete realizuar gjate
tre viteve te fundit, ose pune te ngjashme ku vlera totale e punes se tre viteve te fundit eshte te
pakten nje vlere prej 200% te fondit limit.(jo me shume se sa dyfishi i vleres se kontrates qe do te
prokurohet)te ekzekutuar gjate tre viteve te fundit(nga data e tenderit) te aktivitetit te operatorit.

Per te vertetuar pervojen e sukseshme ne ekzekutimin e nje kontrate te ngjashme,OP duhet te
paraqes dokumentat e meposhtme:

Per kontrata per pune publike te realizuar me institucione shteterore kerkohen:

-Kontrata e Sipermarrjes

-Situacionin perfundimtar te objektit

-Formular Vleresimi nga Investitori sipas Shtojces DST

-Fatura tatimore

-Akt i marrjes ne Dorezim te Objektit

-Akt kolaudim

-Foto te objektit te ndertuar

 Firma “ Jogi “ nuk ploteson kerkesen per kontraten e ngjashme, pasi Kontrata e lidhur me

Bashkin Divjake me objekt :”Rikonstruksion i kopshtit dhe palestres ne shkollen “Koli Sako”

eshte fotokopje,ne kundershtim me ligjin i cili kerkon te jene origjinale ose te noterizuar .

 Shoqeria “Eral Construksion” duke ju referuar ndarjes se punimeve ka marr persiper punime

per dyer dritare duralumini dhe zerat pajisje hidrosanitare ,referuar situacionit

perfundimtar te Kontrates se Ngjashme te paraqitur nga kjo shoqeri rezultone se nuk ka kryer

punime te ngjashme per keto dy zera pune.

Te dy OE nuk kane permbushur kereksen per kontrate te ngjashme, nuk ka paraqitur
foto te objektit.

2.3.4 Operatori ekonomik duhet te parqese autorizim nga prodhuesi /distributori me te cilin

prodhuesi /distributori autorizon kompanine pjesmarrese ne tender te ofroje pajisjet dhe

produktet per kaldaje dhe sistemin e ngrohjes .Boje hidroplastik , materiale elektrike ,

hidroizplimet , punimet e duraluminit , materialet hidraulike. Per rastin kur autorizimi duhet te

jete leshuar distributori i autorizuar ,duhet te shoqerohet me dokumentacionin qe verteton

lidhjen e prodhuesit me distributori .Operatori ekonomik duhet te paraqese çertifikate IS0 9001-

2008 nga prodhuesi si dhe kataloget sipas specifikimeve te mesiperme .

 Jane paraqitur Kontrata Furnizimi vetem nga OE Jogi,

 Kontrata e furnizimit per sistemin e ngrohjes dhe kaldajes me furnizues ”Klimaire”

mungone Autorizimi i prodhuesit per distributorin ”Klimaire” si dhe certifikata ISO e

prodhuesit.

 Per Kontraten e Furnizimit me ”WEISS PROFIL” Deklarata e origjines dhe certifikata

ISO ne gjuhe te huaj, jo sipas legjislacionit shqiptare.

 Per kontraten e furnizimit me ”Delta” certifikata e cilesise ne gjuhe te huaj jo sipas ligjit.

 Mungon kontrata e furnizimit per materialet hidrosanitare dhe hidroizolues.

2.3.5 Operatori ekonomik pjesemarres duhet te kete te punesuar staf teknik per kryerjen e te



gjitha sherbimeve ne kete objekt,te vertetuar me kontrate pune te vlefshme,diplome,CV,libreze
pune si dhe te figurojne ne list-pagesat e shoqerise per te pakten gjashte mujorin e fundit,stafin
inxhinierik si me poshte:

-Arkitekt 1 (nje)

- Ing.Ndertimi 1 (nje)

- Ing.Elektrik 1(nje)

- Ing.Hidroteknik 1(nje)

- Ing.Mekanik/termoteknik 1 (nje)

- Ing.Mjedisi 1(nje)

-Ing.Gjeodet/topograf 1(nje)

-Ing.Gjeolog 1(nje)

(OP duhet te vete deklaroje me shkrim se inxhinieret e kerkuar ne piken e mesiperme nuk do te
jene te angazhuar ne kontata te tjera,gjate kohezgjatjes se kontrates).

OE ”JOGI” nuk disponon ne stafin e tij Ing.Mjedisi,Ing.Topograf,,Arkitekt,Ing.Hidroteknik.

Ne kontraten e bashkepunimit rezultone se firma ”Jogi” ka marre persiper kryerjen e punimeve :

1-Punime Kanalizimi,Rrjeti i furnizimit me uje, per realizimin e te cilaave eshte i nevojshem

Ing.Hidroteknik te cilin shoqeria ”Jogi” nuk e disponon.

Eshte lidhur kontrate pune 1 muaj para tenderit me date 25.06.2018 te ciles i mungon dhe libreza

e punes.

Eshte lidhur kontrate pune me arkitektin Ignat Basha ,diploma e paraqitur jo sipas ligjit.

Shoqeria ”Eral ”ka lidhur kontrate pune me topografin Enekel Lame,i cili rezultone se nga

libreza e punes nuk ka bere shkeputje nga shoqeria ”Devoll .

Sa me siper personeli i inginiereve nuk eshte paraqitur konforme kerkesave te DST,pasi nuk

jane ne listpagesa 6 muajit e fundit.Kerkesa per stafin teknik e paplotesuar.

2.3.6 Operatori ekonomik duhet te kete ne listpagesat e shoqerise te pakten qe nga muaji Janar

2017 deri ne muajin e fundit te deklarimit-stafin si me poshte:

1(nje) ekspert zjarrfikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin i certifikuar

ng Ministria e Brendshme te vertetuar me kontrate pune te vlefshme,diplome,CV,libreze

pune,certifikaten e ushtrimit te profesionit.

Inxhinier-Auditues energjie (nje person) i pajisur me ”Certifikate per auditimin e

energjise”Per inxhinierin e eficenses se energjise duhet te kete keto dokumenta

provues:Kontrate punes(e vlefshme per te pakten periudhen e parashikuar te ndertimit)

dhe Certifikate per eficencen e energjise.

 Ing. Auditues ka lidh kontrate me date 19.06.2018 ,nuk eshte paraqitur libreze pune dhe

nuk eshte i pasqyruar ne listpagesa per periudhen e kerkuar ,nga Janari 2017.

2.3.9 Operatori ekonomik duhet te deshmoje se ka te punesuar Specialistet e kualifikuar si

me poshte,te cilet duhet te jene ne List-pagesen e shoqerise ne 6 mujorin e fundit:

- teknik ndertimi 2(dy)



-murator 3(tre)

-elektricist 3(tre)

- karpentier 2(dy)

- manovrator 4(kater)

- bojaxhi 2(dy)

- suvatues 2(dy)

- pllaka shtrues 2(dy)

- hidraulik 2(dy)

- mekanik 2(dy)

-specialist per pajisjet ngritese 1(nje)

Per te vertetuar kete OE duhet te paraqese:

-Deshmi kualifikimi profesional te specialitetit perkates te leshuar nga institucionet e

njojtura nga ligji.

-Deshmi per sigurimin teknik te certifikuar nga shoqeri te akredituara sipas ligjit

8734,date 01.02.2001,i ndryshuar

 Referuar pikes 2.3.9 ,te dy shoqerit nuk kane paraqitur punonjes specialist,Karpentier

,Pllakashtrues

 Per punonjesit e kerkuar nuk jane paraqitur deshmi kalifikimi profesional te specialitetit

perkates, sipas kerkesave te DST.

 Nuk jane paraqitur Deshmi per sigurimin teknik te manovratoreve.

 Leja e manovrimit per Altin Ndreu eshte e pavlefshme,jashte afatit te vlefshmeris.

MJETET

 Nuk ka paraqitur mjetin Vinc Kull, fatura e paraqitur nr.14 dt.13.02.2005 nuk eshte vinc

kull.Nuk ploteson kerkesen .

 Nuk ploteson kerkesn per Eskavator me goma,Eskavatori i paraqitur nga Eral eshte pa

targa.

 Asnjeri prej te dy shoqerive pjese e BOE nuk ka paraqitur Autovinc sipas kerkese se

DST,mjeti i paraqitur eshte makin auto me targa AA310T ,i cili sipas lejes se qarkullimit

eshte makin auto per transport,per mjetin gjithashtu nuk jane paraqitur taksat vjetore,ne

kundershtim me kerkesat e DST.

 Mungojne taksat vjetore per mjetin me targa AA302GH,Autobot Uji.

 Per mjetet me targa

AA146PI me peshe 20.2 ton ,taksat fotokopje

AA364HY 16.63 ton mungojne taksat,

GJ7951A me peshe 8.4 ton mungojne taksat ,

GJ1948B me peshe 7.6 ton ,mungojne taksat,

Per mjetin me targa AA857 AZ mungojne taksat.



Per mjetin me targa AA674JC mungojne taksat

Per mjetin me targa AA859 AZ mungojne taksat

Per kamioncinen me targa AA786BH me peshe 1.035 kg mungojne taksat

Per mjetin TR3734I,me peshe 2.51 taksat jane fotokopje ,targa e mjetit e padukshme

Nuk ploteson Kerkesen e DST

 Nuk eshte paraqitur dokumentacioni qe verteton se BOE disponon mjetin

Bobcat,minifadrom.

 Nuk eshte paraqitur dokumentacioni qe verteton se BOE disponon mjetin Vinc eskavator.

 Nuk eshte paraqitur dokumentacioni qe verteton se BOE disponon depozita uji 5000 litra

 Nuk eshte paraqitur dokumentacioni qe verteton se BOE disponon Elektroargano

 Nuk ka paraqitur foto per mjetet vinc kull,Vinc eskavator,Autovinc.

.

* * *
Duke iureferuarprocedurëssëlartpërmendur, informojmë se Subjekti Colombo sh.p.k. me nipt
J82916489E me perfaqesues Diana Laba me adrese Lagja Kryengritja e Fierit , rruga Vangjel
Rrushku,Godina 67 me oferte [33 888 371 ] Tridhjete e tremiljon e teteqind e tetedhjete e
tetemije e treqind e shtatedhjete e nje leke pa TVSH dhe [40,666,045 ] Dyzetemiljon e
gjashteqind e gjashtedhjete e gjashtemije e dyzete e pese leke me TVSH është identifikuar si
oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeniiluturtëparaqisnipranëAutoritetitKontraktorBashkiaSelenice , me Adrese : Selenice ,

kopjen e nënshkruartëformularittëkontratësdhetësigurimittëkontratës, siçparashikohet ne dokumentat e

tenderit Brenda 30 ditevengamarrja e ketijnjoftimi .Ne rast se nukpajtoheni me ketekerkese ,

oseterhiqeninganenshkrimi I kesajkontrate, do tekofiskohetsigurimi I kesajoferte , siçparashikohet ne nenin

58 teligjitteprokurimitPublik nr 9643 date 20.11.2006

Njoftimi I klasifikimiteshtebere ne date 04.08.2018

KryetariBashkise

Perparim Shametaj


